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Vejviser
Sognepræst
Caspar Gregers 
Jensen
Præstegårdsvej 20
6534 Agerskov
Mobil 21 14 31 05
cgj@km.dk
Bemærk: Mandag er fridag

Organist
Rikke Gudnason, tlf. 22 85 10 31
rikkegudnason@gmail.com

Agerskov Kirkegårdskontor:
Kirkevej 2, 6534 Agerskov
Tlf. 74 83 35 23
agerskovkirkegaard@mail.dk

Ansatte på kirkegården
Rita Jessen (graver)
Tina Primdahl Oldenburg 
(gravermedhjælper og 
ansvarlig for Sognehuset)

Agerskov Menighedsråd
Inger Petersen (formand)
Bent Simonsen 
Bent Thomsen
Bente Brodersen 
Connie Wittenkamp
Per Gruelund Sørensen

Branderup Kirkegård
Graver: Heidi Jacobsen,
tlf. 74 83 50 02 · 20 43 50 02

Branderup Menighedsråd
Mie Thomsen (formand)
Kirsten Marie Jakobsen Nielsen
Karen Ingrid Petersen
Martin Muus 
Verner Bruhn

Kirkebil  (bestilles dagen før)
Agerskov Taxi  · 74 83 36 40 

www.agerskov-kirke.dk
Facebook:  Agerskov Kirke
 Branderup Kirke

SVANEMÆRKET

Miljømærket tryksag
5041 0751

Menigheds-Menigheds-
rådsvalgrådsvalg
I dette efterår skal der igen væl-
ges nye medlemmer til vore to 
menighedsråd i Agerskov og 
Branderup. 

Det er et vigtigt arbejde der gøres 
i menighedsrådet, fordi man er 
med til ikke bare at forvalte de 
penge vi bruger på vores kirker, 
men også med til at skabe og for-
me både det kirkelige og kultu-
relle liv der findes i og omkring 
vore kirker. 

Menighedsråd er en fuldstændig 
central del af det der gør den dan-
ske folkekirke til noget ganske 

særligt, fordi det fastholder en 
folkelig og lokal forankring for 
alt det vi gør. 

Som sognepræst er det en stor 
glæde for mig, og en stor hjælp at 
have nogle mennesker at sparre 
med, mennesker der har en for-
ankring og en kontaktflade som 
jeg ikke har og, realistisk set, al-
drig kunne få. 

Guds fred
Sognepræsten

Selve menighedsrådsvalget 
sker ved en valgforsamling 
17. september 2024 kl. 19.00 

I begge sogne (datoen er fastlagt 
af kirkeministeriet). 
I Agerskov foregår det i Sognehu-
set og i Branderup i konfirmand-
stuen i den gamle præstegård. 

Det er her både opstilling og valg vil foregå, og det er her 
man skal møde op, hvis man ønsker at få indflydelse på 
arbejdet i vore sogne, og de mange ting og muligheder der 
ligger i at være med til at forvalte kirkeliv, kirkegård og me-
get andet. 
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Bent Simonsen, 
kirkeværge
 
Hvorfor er jeg i 
Agerskov Sogns 
Menighedsråd:

Jeg blev ganske enkelt spurgt af 
min nabo Per G. Sørensen om jeg 
kunne være interesseret. 

Hvad er det der gør arbejdet 
i menighedsrådet spændende
Jeg syntes at det er spændende 
at få indflydelse på hvordan vores 
kirke kan være en del af det sam-
fund som kirken er midtpunkt i.

Jeg er af menighedsrådet blevet 
valgt til at bestride hvervet som 
KIRKEVÆRGE. Kirkeværgen har 
det daglige tilsyn med kirken og 
kirkegården. Det gælder alle til-
hørende bygninger inde og ude 
samt inventar og tilbehør undta-
gen præsteboliger. Tilsynet inde-
bærer vedligeholdelse, renhol-
delse, reparation, nyanskaffelser 
og nybygning, sikkerhed, brand-
forebyggelse og forsikringssager. 

Agerskov Menighedsråd har i 
denne valgperiode (2021-2024) 
har forvaltet 3.975.946,05 kr. 
som, af provstiet, er blevet tildelt 
til anlægs- og reparationsopgaver. 
Menighedsrådet har derudover 
forvaltet ca. 1.900.00,00 kr. år-
ligt på drift af kirke, kirkegård, 

sognehus og præstegård. Dette 
beløb dækker bl.a. varme, El og 
lønninger til alle ansatte.

At være ansvarlig for kirken og 
præstegården som begge er total 
fredet, gør at man kommer i kon-
takt med mange forskellige men-
nesker. Jeg har i de 4 år mødt og 
haft samtaler med folk der virke-
lig brænder for deres arbejde. Og 
det er både spændende og inspi-
rerende.

Jeg har været glad for at jeg har 
måttet tage vare på netop VORES 
kirke, og medvirket til at vi stadig 
har et sogn og en kirke.

Bente Brodersen, 
næstformand
Jeg var formand i Menighedsrå-
det i den tidligere periode. 
Valgte dog kun at stille op som 
suppleant i den nuværende peri-
ode. 

Men da der var en der trak sig, af 
personlige årsager midt i perio-
den, måtte jeg træde til som 1. 
Suppleant.  

Jeg har altid været glad for arbej-
det i Menighedsrådet, og være 
med til at Gøre noget for VORES 
KIRKE, og for vores Menighed.

For at præsentere noget af det arbejde der gøres af de frivillige i menighedsrådet, har to af vore 
nuværende medlemmer af menighedsrådet i Agerskov skrevet en lille præsentation. 
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& Det sker
Anne Knudsen og Steen Valgreen-Voigt: 

»Du kom med alt det 
der var dig«

10. oktober kl. 19.00 i Branderup Forsamlingshus

Forfatter og psykolog Anne Knudsen fortæller om 
digteren Jens Rosendals liv og digtning.

Alle kender Jens Rosendals store kærlighedssang 
»DU KOM MED ALT DET DER VAR DIG«.

I foredraget fortælles historien bag sangen og flere 
af Jens Rosendals andre salmer og sange.

Der fortælles om Jens Rosendals opvækst i Indre 
Mission, hans liv som højskolelærer i Løgumkloster 
og den svære kærlighed til en anden mand.

Undervejs synges en række af Jens Rosendals sal-
mer og sange. 

Foredraget er baseret Anne Knudsen og Steen Valgreen-Voigts bog:  »Du kom med alt det der var dig«.

FÆLLES SOGNEAFTEN

BEMÆRK 
NY DATO! 

Koncert: 
Tradish  

– Irsk folkemusik
Onsdag 19. februar 2025

FÆLLES SOGNEAFTEN
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Booking af 
Sognehuset

Tlf. 23 42 41 34, 
sognehuset@hotmail.com

Det sker

Læsekredsen
Læsekredsen mødes en gang om 
måneden snakker om den bog vi 
har læst og får udleveret en ny. 
Læselisten indeholder meget for-
skelligt, og laves ved afstemning 
hvert år inden sæsonen begynder, 
så alle har chance for at sætte de-
res »mærke« på hvad vi læser. 

Alle der har lyst til at læse med er 
meget velkomne.

Læsekredsen mødes inden som-
merferien: 21/5 og 11/6. Alle 
gange kl. 19.00 i sognehuset.

Kontakt Caspar Gregers Jensen 
(21 14 31 05), hvis du har lyst til 
at være med, det er gratis. 

Tirsdagscaféen
Der er tirsdagscafé hver anden tirsdag kl. 10. hvor vi mødes 
i Sognehuset først til kaffe og en snak, og derefter et af de 
mange spændende og hyggelige programpunkter. Det koster 
20 kr. pr. gang. 

5. marts Flemming Både: 
 Musikalsk foredrag om John Mogensen.

11. juni Vi ser en film.

25. juni Bente Aalling, Ribe: 
 »Vidunderlige fortællinger  
 om min mærkelige mor«. 
 Vi slutter med en let frokost.                  

Sommerferie

6. aug. Andreas Brandenhof, Rebbøl: 
 Sang og musik.

20. aug. Etta Siegismund, Odense: 
 »Et kræftfuldt liv med smerte og smil«                                                                                                                                       

3. sept. Martin Hørlyck, Aventoft: 
 Musikalsk underholdning.

17. sept. Thorsten Bjerg Christensen, Hostrup: 
 »Et spændende liv som Præst i Norge«.

              



6

Babysalmesang
Der er stadig mulighed for at gå til babysal-
mesang i Agerskov kirke, hvor man kan 
tage en tid oppe i kirken med de små og 
synge, danse og lytte. 

Der starter nyt hold op hver gang, der er 
nok, der er interesserede, derfor, ring eller 
skriv endelig til organist Rikke Gudnason 
(tlf: 22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.
com) hvis du har lyst til at være med. 

Kor
Agerskov – Branderup kirkekor er et kor, der 
ikke kun er for professionelle eller særligt 
dygtige sangere, men et kor for alle der har 
lyst til at synge sammen, og har lyst til at 
være med til at optræde med sang i kirken.

Så kontakt organist Rikke Gudnason 
(tlf: 22 85 10 31 Rikkegudnason@gmail.com)   

Arbejdet er allerede i gang

Det sker
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&
Udviklingsplanen og omlægningen 
af Agerskov kirkegård
Som flere nok har bemærket, 
sker der ændringer på kirkegår-
den, Menighedsråd og personalet 
ønsker at hele kirkegården ud-
vikles løbende, efter en samlet 
plan. Det er det der er igangsat 
nu.
Der bliver flere og flere tomme 
kistegravsteder på kirkegården, 
samtidig med at der er færre og 
færre urnegravsteder at vælge 
mellem. Det er urnegravsteder, 
folk oftest spørger efter. Det er 
derfor ønsket at der oprettes nye 
urne- og kistegravsteder, og ger-
ne af andre typer end de eksiste-
rende.
Omlægning og nyanlæg til nye 
urne- og kistegravsteder vil ske, 
efterhånden som eksisterende 
kistegravsteder udløber, samt på 
områder, hvor der allerede nu er 
plads. Eksisterende kiste- og ur-
negravsteder regnes dog fortsat 
at skulle bruges af evt. efterle-
vende ægtefælle.

Det praktiske anlæg af ændrin-
ger og ny anlæg vil kunne udføres 
løbende de efterfølgende fire år-
tier, når der er mulighed for det.
Målet med udviklingsplanen og 
omlægning er blandt andet:

•  At samtlige kistegravsteder 
ændres, efterhånden som der 
bliver muligheder for det.

•  At omlagte kistegravsteder bli-
ver af passende størrelse, i ste-
det for de mange små som der 
er nu.

•  At antallet af traditionelle ki-
stegravsteder mindskes: der 
bliver langt færre, synligt tom-
me gravsteder.

•  At de eksisterende anonyme 
urner, urner med plader i plæ-
ne, og urnegravsteder i græs 
bevares.

•  At nye urnegravsteder anlæg-
ges flere steder, med variatio-
ner af udseende i forhold til nu.

•  At den lille afdeling »Birkelun-
den« med begravelser i græs, 
og sten i kanten af beplantning 
omlægges.

•  At der anlægges nye gravplad-
ser med græs, beplantning og 
småtræer, både som en »Lund« 
med fritstående småtræer, og 
som en »Skov« med lidt tættere 
træplantning.

•  At der etableres flere grønne 
arealer end det er tilfældet nu.

Skulle er være spørgsmål eller 
kommentarer til kirkegårdspla-
nen så er alle velkommen til at 
kontakte kirkeværge Bent Si-
monsen.

Det skete

Nyt ansigt på kirkegården og i kirken
Lige inden dette kirkeblads deadline blev der på Agerskov kirke-
gård ansat en ny gravermedhjælper, Tina Primdahl Oldenburg. 
Som bladet udkommer, skulle mange gerne have mødt hende i 
kirken og på kirkegården. 

Der kommer en større præsentation af Tina i et kommende kir-
keblad. 
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 Gudstjenester

ID-nr .: 46879
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Under Agerskov er der noteret, hvilken organisation der samles ind til den givne uge. 
Hvis der ikke står noget, samles der ind til menighedsplejen i Agerskov Sogn.

= Kirkekaffe

Agerskov Branderup

Dag Kirkeåret Tid Andet Tid Andet
19. maj Pinsedag 10.30  9.00
20. maj 2. pinsedag 14.00 Fælles gudstjeneste i Arrild
26. maj Trinitatis søn.  9.00 10.30

  2. juni 1. s. e. Trin 10.30 Skt. Lukas stiftelsen  9.00
 9. juni 2. s. e. Trin.   9.00 Skt. Lukas stiftelsen 10.30
16. juni 3. s. e. Trin. 10.30 Skt. Lukas stiftelsen 16.00 Grillgudstjeneste
23. juni 4. s. e. Trin.  9.00 Skt. Lukas stiftelsen 10.30
30. juni 5. s. e. Trin. 10.30 Skt. Lukas stiftelsen 19.30

 7. juli 6. s. e. Trin. 10.30 Skt. Lukas stiftelsen  9.00
14. juli 7. s. e. Trin.  9.00 ved Andreas Lund 

Melchiorsen 
– Skt. Lukas stiftelsen

21. juli 8. s. e. Trin.  9.00 ved Andreas Lund 
Melchiorsen 
– Skt. Lukas stiftelsen

28. juli 9. s. e. Trin. 10.30 ved Peter Boyschau

  4. aug. 10. s. e. Trin. 10.30 19.30
  6. aug. 17.00 Eftermiddagsandagt

11. aug. 11. s. e. Trin. 14.00 10.30
18. aug. 12. s. e. Trin.   9.00 ved Joan Arnbjarnardóttir
25. aug. 13. s. e. Trin.  9.00 10.30

 1. sept. 14. s. e. Trin. 10.30  9.00
 4. sept. 17.00 Eftermiddagsandagt
  8. sept. 15. s. e. Trin. 14.00 Høstgudstjeneste 10.30 Høstgudstjeneste
15. sept. 16. s. e. Trin. 14.00 ved Camilla Eilskov Friis
22. sept. 17. s. e. Trin.  9.00 10.30
29. sept. 18. s. e. Trin. 10.30  9.00


